e) Ultimum Evangelium semper est S. Joannis *In principio*.

f) In Oratoriis privatis, Calendarium proprium Celebrantis tenet locum Calendarii Ecclesiae in qua Missa celebratur; idque etiam circa Missam Defunctorum servabitur.

3. - RUBRICAЕ CIRCA MISSAM DEFUNCTORUM.

1. Loco Missae votivae de beata Maria Virgine Sacerdos caecutiens celebrare potest Missam quotidianam Defunctorum, cum vel sine cantu, ad normam Rubricarum de Missis Defunctorum, iuxta Calendarium Ecclesiae in qua celebrat.

2. Hanc Missam celebrat etiam (et quidem ter si placuerit) in Commemoratione Omnium Fidelium Defunctorum, in qua tamen unam tantum Orationem dicet, nempe *Fidelium*; servata (si bis vel ter hac die celebret) Constitutione Benedicti Papae XV *Incruentum Altaris sacrificium*, cuius vigore unam tantummodo Missam cuicunque maluerit applicare et pro ea stipem percipere valeat: alias vero Missas, nulla stipe percepta, pro omnibus fidelibus defunctis et ad mentem Summi Pontificis, prout ceteri Sacerdotes, applicet.

3. Unica Oratio in hac Missa dicitur, quandocumque haec Missa quotidiana locum teneat Missae in qua unica tantum Oratio, iuxta Rubricas, dici debeat. Secus tres saltem Orationes dicantur: prima tamen et secunda Oratio variari poterunt, iuxta peculiarem intentionem et applicationem Missae.

4. Ad Sequentiam *Dies irae* Sacerdos caecutiens numquam tenetur. Attamen si Missam cantet, licet ipse Sequentiam non legat, Chorus eam cantare non omittat.

ROMANA

Sanctissimus Dominus noster Benedictus Papa XV suprascriptam Instructionem ad sacrosanctum Missae sacrificium celebrandum a Sacerdotibus caecutientibus, qui Apostolicum Indultum in casu obtinuerint, ab infrascripto Cardinali sacrae Rituum Congregationi Praefecto relatam, approbavit. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 12 ianuarii 1921.

*g A. CARD. Vico, Ep. Portuen. et S. Rufinae,

S. R. C. Praefectus.

L. © S.

Alexander Verde, Secretarius.

UT

D U B I U M

CIRCA CANTUM « BENEDICTUS QUI VENIT », ETC., IN MISSIS CANTATIS

Exorto dubio, et Sacrorum Rituum Congregationi, pro opportuna solutione, proposito, circa interpretationem verborum *Gradualis Romani* tit. «de ritibus servandis in cantu Missae», n. VII, ubi legitur: «Finita Praefatione, chorus prosequitur *Sanctus*», etc., quaeritur: «An haec verba in Missis cum cantu sint interpretanda ut *Sanctus* canatur usque ad *Benedictus* inclusive vel exclusive?».

Et Sacra eadem Congregatio, auditio specialis Commissionis voto, omnibus perpensis respondendum censuit: «Negative ad primam partem, affirmative ad secundam, iuxta *Caeremoniale Episcoporum*, lib. II, cap. VIII, 70 et 71 et decreta n. 2682, *Marsorum*, 12 novembris 1831, ad 31, n. 3827, decretum generale 22 maii 1894 et n. 4243 *Cephaluden*. « 16 decembris 1909 ad VI ». Insuper ad maiorem declarationem et explicationem statuit: quod in novis editionibus *Gradualis Romani*, titulo et numero praedictis nempe: « de ritibus servandis in cantu Missae », n. 88, ponatur: «Finita Praefatione chorus prosequitur *Sanctus*, etc., usque ad *Benedictus qui venit*, etc., exclusive; quo finito, « et non prius, elevatur Sacramentum. Tunc silet chorus et cum aliis « adorat. Elevato Sacramento, chorus prosequitur cantum *Benedictus* ». Haec autem Rubrica inviolabiliter observetur, quibuslibet contrariis non obstantibus, in omni Missa cantata tum vivorum, tum defunctorum, sive cantus gregorianus, sive cantus alterius cuiusvis generis adhibetur.

Atque ita rescripsit, declaravit et servari mandavit. Die 14 ianuarii 1921.

^ A. CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae,
S. R. C. Praefectus.

Alexander Verde, Secretarius.

IV

URBIS ET ORBIS

DE ADDENDA INVOCATIONE S. IOSEPH LAUDI: « DIO SIA BENEDETTO »

Volvente anno iubilari quinquagesimo a promulgato Decreto pontificio quo, die 8 decembris anno 1870 Deiparae Virginis Mariae Sponsus, eiusque unigeniti Filii Salvatoris nostri nutritius, sanctus Ioseph, peculiaris catholicae Ecclesiae apud Deum patronus constitutus et declaratus fuit, beatissimus Pater Benedictus XV motu proprio: *Bonum sane et salutare diei 25 iulii anni superioris preecepit et mandavit, ut, intra eundem annum quinquagesimum, in honorem sancti Patriarchae et in memoriam promulgati Decreti, solemnis supplicatio fiat, tempore et modo ab Episcopo, seu Ordinario cuiusque loci, designandis: elargita quoque Indulgentia plenaria, quam Christifideles adstantes sub consuetis conditionibus lucrari valeant.* Nunc vero idem Summus Pontifex, plurium Sacrorum Antistitum et Christifidelium votis ac precibus libentissime obsecundans, statuit ac decrevit, ut quod honori Beati Ioseph ex particulari indulxto apostolico et probata consuetudine in aliquibus locis viget, ad universam Ecclesiam perpetuo extendatur, scilicet: ut piae Laudi: *Benedictus sit Deus, etc., vulgo Dio sia benedetto, etc., pluribus indulgentiis ditatae, quae, iuxta monitum et exemplum Psalmistae et Ecclesiae: « Benedicam Dominum in omni tempore: semper laus eius in ore meo » (Psalm. 33, j), instituta est ad iniurias resarciendas et amovendas divino Nomini sanctisque caelitibus potissimum per blasphemias et turpiloquia inlatas, post laudem Nominis Mariae Virginis et Matris, vulgo *Benedetto il nome di Maria, Vergine e Madre*, addatur laus eius castissimi Sponsi et sanctae Familiae paterna vice praepositi, hisce verbis: « Benedictus sanctus Ioseph eius castissimus Sponsus», vulgo *Benedetto san Giuseppe suo castissimo Sposo.* Quod maxime confert tum ad complementum laudis et invocationis Sanctae Familiae Nazarenae, tum ad validum eiusdem praesidium in quolibet vitae discrimine, potissimum in extremo agone, impetrandum: servatis de cetero servandis.*

Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 23 februarii 1921.

© A. CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae,
S. R. G. Praefectus.

L. © S.

Alexander Verde, *Secretarius.*

V

TAURINEN.

DECRETUM BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VEN. SERVI DEI IOSEPHI
CAFASSO, SACERDOTIS SAECULARIS, COLLEGII ECCLESIASTICI TAURINENSIS
MODERATORIS.

SUPER DUBIO

An constet de virtutibus theologalibus, *Fide, Spe et Caritate in Deum et Proximum*, nec non de cardinalibus, *Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia* earumque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum, de quo agitur?

Quavis e medio penitus sublata ambigen di ratione, quae circa iuridicum suborta fuerat totius causae fundamentum; eoque in tuto idcirco posito firmiterque constituto, exstructum super eodem prope inspicere ac demirari licuit aedificium, quod virtutibus conflatum fuerat a venerabili Dei Famulo Iosepho Gafasso exercitis.

Ad hos porro virtutum actus probe dignoscendos eosque aequa Tectaque lance perpendendos, valde interfuit inde capere disserendi exordium, ut compertum in primis illud fieret atque exploratum; quae-* nam nimirum perinsignis ecclesiae Taurinensis fermeque universae Pedemontanae regionis conditio esset tempore, quo praefatus vixit operatusque fuit venerabilis Dei Servus, quemadmodum res ipsa postulare videbatur, cumque de virtutum heroieitate ferendum est iudicium, e proposito docuit huius sacri fori magister, Benedictus XIV, graviter apteque admonens, aestimandam esse virtutis praestantiam, *iuxta statum personae Servi Dei, et iuxta circumstantias, in quibus, dum viveret, fuit constitutus* (lib. III, cap. XXII, num. U).

Iamvero, velamine praesertim inspecto, quo obtegebatur Iansenistarum haeresis, quodque in exquisita situm erat calliditate, fallacisque, ementitae et fucatae pietatis simulatione, sui admirationem profecto non habet, si pestifera illa lues tam longe lateque atrum suum disseminare venenum, eoque infectam diu copioseque colligere potuerit segetem ita nempe, ut, medio quoque superiore saeculo, apud Subalpinos maleficam vim suam pergeret exercere. Quamvis autem in memoratae Taurinensis Ecclesiae annalibus celebre sit nomen Aloisii Mariae Fortunati Guala, cuius quippe opera, ea in urbe principe, ad sacerdotes in sacris disci-

plinis rite instituendos, erectum, fuit Collegium, quod exstat adhuc magna que sibi promerita existimatione florescit, nobiles tamen eiusdem sacerdotis Guala conatus adversus circum serpentes Rigoristarum, ut vocant, errores ex Iansenistarum placitis, tamquam primigenio ex fonte, manantes, sibique insitum virus in sacramentorum praecipue administrationem exserentes, optatum assequi nequierunt exitum. Quin immo quoddam veluti incitamentum erroribus ipsis illae admovere visae sunt, quae diversas oppositasque inter scholas cooperant agitari, quaeque, ut satis cognitum perspectumque experiendo est, acres nimis intemperantesque, non mediocri cum veritatis et caritatis detrimento, evaserant controversiae.

Interim novi Collegii inter alumnos, unus, p^ra^ecunctis, eminebat tum scientia scientiaeque apparatu, tum virtutum ornamentis; isque venerabilis erat Dei Servus, qui proinde in seipsum rectoris Guala convertit oculos. Quumque hic male affecta uteretur valetudine, optimum factu existimavit eum sufficere sibi sive in theologia morali alumnis tradenda et explananda, sive in publicis habendis collationibus; quumque, aliquot post annos, a mortali hac statione recesserit, ipsi in Collegii pariter regimine successit Dei Famulus. Ita, una cum theologiae moralis magisterio, quod ad obitum usque retinuit, eoque tanto cum sacerdotum auditorum fructu est perfunctus, quantum amplissime testati sunt et testantur quotquot e prudenti sapientique illius disciplina profecti aptos dignosque sese probarunt et probant in vinea Domini operarios, variis etiam multiplicibusque sacri ministerii partibus totum se devovit venerabilis Iosephus eo quidem animo consilioque, ut de Iansenistis, deque cum illis inito foedere sociatis Rigoristis aliisque generis eiusdem, plenam referret victoram ageretque triumphum. Sanis revera imbutus ut erat doctrinis, quas e sanctorum operibus Francisci Salesii et Alfonsi Mariae de Ligorio sedulo impigroque studio haurire sategerat, eas dum e cathedra docebat et alumnorum suorum aliorumque sacerdotum inserebat alteque figebat mente, eisque e suggestu in sacra praedicatione fidelem erudiebat populum, insimul maximeque in sacra confessionum exedra, tutam sicut normam, adhibebat. Nil propterea mirum, si quo obstinatores et pervicaciores essent peccatores, eo maiori prolixiorique complecteretur caritate; quodque peculiari est notatione dignum, ipsius sacerdotalis vigilantia et sollicitudo summopere erga illos enituit, qui, ad malefactorum suorum poenam luendam, publicis detinebantur custodiis, et capite damnati erant. Hos namque, divina operante gratia, ad poenitentiam flectebat, quumque sacramenti lavacro et beneficio absterrisset, eorum animis divinae misericordiae

ihiecta .spe, adeo erigebat, jut, ad supplicium rapti, confertissimae plebi piae admirationi essent.

Hac via et ratione venerabilis Iosephus, solidae sanaeque theologiae principiis enutritus, sancti Francisci Salesii suavitate exultus, sancti Alfonsi Mariae de Ligorio discretione munitus et sancti Ignatii de Loyola zelo animarum armatus et incensus, illud, quo, per cunctos exactos in sacerdotio annos, iugiter constanterque spectavit, sine strepitu et rumore silentibusque aridis inopportunisque scholasticis concertationibus, fauste feliciterque fuit consecutus; ut videlicet ab inferis excitatam Iansenistarum pestem eique vaferimae sectae addictos Novatores a dilecta patria sua eiusque confinio arceret fanditusque everteret, utque proinde illae, quae proscriptae illuc usque fuerant, sanctorum Francisci Salesii et Alfonsi Mariae de Ligorio revirescerent sibique debitum in honorem restituerentur doctrinae. En vitae Servi Dei opus, quod, sui tamquam vocationem, naviter sancteque persecutus quum ille fuerit, quumque omnia et singula, quae huiusce suae vocationis propria erant, officia et munera mira constantia et fidelitate observaverit et custodiverit, apta atque idonea, hoc ipso, suppetunt et in promptu habentur elementa, quibus ipsum venerabilem Dei Servum Iosephum Gafasso heroicae virtutis gradum atque meritum fuisse adeptum solide non minus quam dilucide suadetur et probatur.

Huc itaque deductus quum sit sermo, externo reserato cortice, quae intus inerat, in conspectum se prodit causae dignitas atque praestantia. Egregiam idcirco laudem sibi promeriti fuisse dicendi sunt actores, quippe qui optima in re suum locarunt laborem, cum Servi Dei Iosephi Gafasso beatificationis causam apud Apostolicam Sedem ineundam curarunt, eamque, secundo expeditoque cursu, ad hanc praecipuam, quae de virtutibus est, adduxerunt quaestionem. Haec siquidem in duabus praecedentibus Congregationibus, antepraeparatoria scilicet et praeparatoria, quum esset disceptata, in generali absoluta fuit Congregatione, quae, die decimaquinta huius vertentis mensis, coram Sanctissimo Domino nostro Benedicto Papa XV coacta fuit. In qua a Reverendissimo Cardinali Caietano Bisleti, causae Relatore, sequens ad discutiendum propositum est Dubium: *An constet de virtutibus theologalibus, Fide, Spe, et Caritate in Deum et proximum, nec non de cardinalibus, Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia earumque adnexis venerabilis Servi Dei Iosephi Cafasso, in gradu heroico, in casu et ad effectum, de quo agitur?* Reverendissimi Cardinales et Patres Consultores sua quisque ex ordine suffragia ediderunt, eisque intento laetoque animo exceptis et perpensis, Sanctissimus Dominus noster, Ut interim precationi

congruum suppeteret tempus, Suam decretoriam sententiam Sibi prorogandam duxit; eamque quum postmodum edicere statuisset, hodiernam elegit diem Dominicam tertiam in Quadragesima. Quapropter, divina Hostia ferventer oblata, ad Vaticanas Aedes arcessiri iussit Reverendissimus Cardinales Antonium Vico, Episcopum Portuensem et S. Rufinae, sacrae rituum Congregationi Praefectum, et Caietanum Bisleti, causae Relatorem, una cum R. P. Angelo Mariani, Fidei Promotore generali, meque insimul infrascripto Secretario, eisque adstantibus, solemniter pronuntiavit: *Constare de virtutibus theologalibus, Fide, Spe et Caritate in Deum et proximum, nec non de cardinalibus, Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia earumque adnexis venerabilis Servi Dei Iosephi Cafasso, in gradu heroico, in casu et ad effectum? de quo agitur.*

Hoc autem Decretum publici iuris fieri, et in acta sacrae rituum Congregationis referri mandavit, tertio calendas martias anno MCMXXI.

)\$(A. CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae,
S. B. C. Praefectus.

L. * S.

Alexander Verde, *Secretarius.*

SACRA CONGREGATIO PRO ECCLESIA ORIENTALI

NOMINATIO

25 ianuarii 1921. — Brevi apostolico nominatus est *Delegatus apostolicus Aegypti et Arabiae* Illmus et Rmus D. Andreas Cassulo, episcopus Fabrianensis et Mathelicensis.

ACTA TRIBUNALIUM

SACRA POENITENTIARIA APOSTOLICA

SECTIO DE INDULGENTIIS

I

DECLARATIO ET INDULTUM CIRCA MOREM ADDENDI QUAEDAM VERBA SALUTATIONI ANGELICAE IN RECITATIONE SS.MI ROSARII.

In recitatione Ssmi Rosarii, ad faciliorem mysteriorum meditationem, viget in quibusdam regionibus consuetudo addendi cuilibet salutationi angelicae post vocem « Iesu » brevem enunciationem mysterii meditandi, ita ut dicatur, exempli causa: « Benedictus fructus ventris tui Jesus, qui pro nobis sanguinem sudavit ». Attento autem canone 934 § 2 Codicis Iuris Canonici, iuxta quem Indulgentiae alicui orationi adnexae penitus cessant ob quamlibet additionem, detractionem vel interpolationem; a quodam oratore privatim quaesitum fuit: « Utrum praedicta consuetudo « servari et propagari possit, integris manentibus Indulgentiis Ss. Rosario « adnexis ». Et die 27 iulii anno 1920 haec Sacra Poenitentiaria respondit: *Negative*.

Cum autem huiusmodi responsum a praedicto oratore vulgatum fuisset, nonnulli Ordinarii Helveticae et Germanicae Ditionis exposuerunt, consuetudinem praedictam sic invaluisse in suis dioecesibus inde a remota aetate, ut absque scandalo et perturbatione fidelium submoveri non possit, atque insuper s. m. Pium IX, anno 1859, pro locis ubi mos iam invaluerat, clementer induisisse ut fideles tali ratione Rosarium recitantes valeant eiusdem Indulgentias lucrari.

Itaque Sacra Poenitentiaria re mature perpensa censuit: 1) declarandum esse, canonem 934 § 2 Codicis Iuris Canonici continere legem generalem, quae indultum pianum nullimode revocat; 2) supplicandum SSmo pro extensione eiusdem indulti, favore omnium qui iuxta praedictum morem in quibuslibet locis SS. Rosarium recitare consueverint.

Facta autem de praemissis relatione SSmo Dno nostro Benedicto div. Prov. Pp. XV ab infrascripto Cardinali Poenitentiario Maiore, in audientia diei 21 huius mensis, Sanctitas Sua enunciatam declaracionem approbavit, et indulti extensionem, uti supra, benigne concedere dignata est.

Datum Romae, in Sacra Poenitentiaria, die 22 ianuarii 1921.

O. CARD. GIORGI, *Poenitentiarius Maior.*

L. * S.

F. Borgongini Duca, *Secretarius.*

n

D U B I U M

CIRCA INDULGENTIAS VULGO « APOSTOLICAS »

Utrum canon 924 § 2 Codicis iuris Canonici, iuxta quem « Indulgenciae coronis aliisve rebus adnexae tunc tantum cessant, cum coronae aliaeve res prorsus desinant esse vel vendantur», abrogaverit Decretum s. m. Alexandri VII, die 6 februarii anno 1657 editum, a singulis Summis Pontificibus initio pontificatus renovatum, et etiam die 5 septembbris anno 1914 a SSmo D. N. Benedicto div. Prov. Pp. XV confirmatum, quo expresse declaratur Indulgentias vulgo « Apostolicas » coronis aliisve rebus sic adnecti ut ne transeant personam illorum, pro quibus huiusmodi res benedictae fuerint, vel illorum, quibus ab istis prima vice fuerint distributae, atque ne pariter hae res commodari vel precario aliis tradi possint Indulgentias communicandi causa?

Sacra Poenitentiaria Apostolica, re mature perpensa, respondendum Censuit: *Affirmative.*

Hoc autem responsum ab infrascripto Cardinali Poenitentiario Maiore in audientia diei 4 vertentis februarii eidem SSmo D. N. relatrum, Sanctitas Sua approbavit, confirmavit atque publici iuris fieri iussit.

Datum Romae, in Sacra Poenitentiaria, die 18 februarii, anno 1921.

O. CARD. GIORGI, *Poenitentiarius Maior.*

L. © S. •

F. Borgongini Duca, *Secretarius.*

III

DUBIA

CIRCA INDULGENTIAS FESTIS ADNEXAS QUANDO HAEC TRANSFERUNTUR

Attento canone 922 Codicis Iuris Canonici, proposita fuerunt sequentia dubia: « Cum festum, cui adnexa sit aliqua Indulgentia, legitime qui-
 « dem transfertur, sed ad tempus tantummodo et absque solemnitate ac
 « externa celebratione, quaeritur: I° utrum Indulgentia cesset vel maneat
 « diei affixa; et quatenus negative ad 1^{am} partem, utrum 2^o maneat et am
 « cum festum transfertur ob occursum feriae VI in Parasceve? ».

Sacra Poenitentiaria respondit: Circa 1^{am}, *negative ad 1^{am} partem, affirmative ad 2^{am}*. Circa 2^{am}, *affirmative*.

Facta autem de praemissis relatione Ssmo D. N. Benedicto div. Prov. Pp. XV, ab infrascripto Cardinali Poenitentiario Maiore, in audiencia diei 4 huius mensis, Sanctitas Sua enunciata responsa approbavit et publicari iussit.

Datum Romae, in Sacra Poenitentiaria, die 18 februarii, anno 1921.

O. CARD. GIORGI, *Poenitentiarius Maior.*

L. © S.

F. Borgongini Duca, *Secretarius.*

SACKA ROMANA ROTA

1

Causae in Tribunali S. R. Rotae anno 1920 actae, quarum definitiva sententia editur tantum in parte dispositiva.

I. N. N. (sub secreto). - DIFFAMATIONIS ET REFECTIONIS DAMNORUM.

Turnus Botalis: M. Massimi, *Ponens*, I. Grazioli, F. Parrillo.

Advocati: V. Sacconi, A. D'Alessandri.

Dubium: « An sententia rotalis diei 11 augusti 1917 sit confirmata vel infirmando in casu ».

Definitio die 5 ianuarii data: « Confirmandam esse sententiam rotalem, seu non constare de iniuria, diffamatione vel damno, ita ut sit locus reparationi et damnorum refectionis in casu ».

II. N. N. (sub secreto). - **NULLITATIS MATRIMONII, ex capite vis et metus ex parte mulieris.**

Turnus Rotalis: I. Prior, *Ponens*, A. Sincero, F. Cattani Amadori.

Vinculi Defensor: Henr. Quattrocoio.

Advocatus: N. Ferrata.

Dubium: « An constet de nullitate matrimonii, in casu ».

Definitio die 16 ianuarii data: « Constare de nullitate matri-
« monii ».

III. PARISIEN. - **NULLITATIS MATRIMONII, ex capite clandestinitatis, seu ob licentiae defectum ex parte sacerdotis assistentis ad matrimonium.**